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رونمایی از یادمان سردار شهید »رضا چراغی« 
در نوبران

یادمان سردار شهید »رضا چراغی« فرمانده لشکر ۲۷ محمدرسول الله )ص( 
در دوران هشت سال دفاع مقدس با حضور رزمندگان و پیشکسوتان دفاع 

مقدس در شهرستان نوبران رونمایی شد.
یادمان سردار شهید »رضا چراغی« فرمانده لشکر ۲۷ محمدرسول الله )ص( 
در دوران هشت سال دفاع مقدس، روز جمعه ۲۵ خرداد با حضور رزمندگان و 
پیشکسوتان دفاع مقدس این لشکر در روستای ستق از توابع شهرستان نوبران 

و زادگاه این شهید رونمایی شد.
همرزمان سردار شهید حاج رضا چراغی در یک اردوی یک روزه، ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره این شهید، از یادمان فرمانده شهید خود در زادگاهش 

رونمایی کردند.
سردار شهید رضا چراغی از آبان سال ۱۳۶۱ تا فروردین سال ۱۳۶۲ 
فرمانده لشکر ۲۷ محمدرسول الله )ص( بود که در عملیات »والفجر یک« به 
شهادت رسید. این شهید که ۱۱ بار در طول سال های دفاع مقدس مجروح 
شده بود، از اواسط سال ۱۳۶۰ تا اواخر تیر سال ۱۳۶۱ نیز فرماندهی گردان 
حمزه را برعهده داشت و در دوران فرماندهی لشکر ۲۷ محمدرسول الله )ص( 
توسط شهید محمدابراهیم همت، قائم مقام این لشکر بود. همچنین این شهید 
از مهر سال ۱۳۶۱ برای مدت کوتاهی نیز معاون شهید همت در سپاه ۱۱ 

قدر بود.
اخلاص خادمین شهدا

دلیل تحول در یادمان شلمچه است
دبیر ستاد مرکزی راهیان نور کشور گفت: اخلاص خادمین شهدا دلیل 
تحول در یادمان شلمچه، فراگیری محتوایی، رشد کمی و کیفی سطح خدمات 

به زائرین و زیرساخت ها است.
سرهنگ پاسدار روح الله محمد حسین زاده دبیر ستاد مرکزی راهیان نور 
کشور در نشستی با حاج حسین یکتا از راویان و فعالین نام آشنای حوزه دفاع 
مقدس اخلاص خادمین شهدا را دلیل تحول در یادمان شلمچه، فراگیری 
محتوایی، رشد کمی و کیفی سطح خدمات به زائرین و زیرساخت ها خواند و 

از ادامه این روند خبر داد.
محمد حسین زاده گفت: فعالیت های زیرساختی در یادمان شلمچه و مابقی 
 یادمان ها ادامه دارد و ستاد مرکزی راهیان نور و تمامی دست اندرکاران آن

بر آنند که بتوانند سطح خدمات به زائرین را هم در کیفیت و هم در کمیت 
افزایش دهند.

اعلام برنامه مناظره ها در تلویزیون
مناظره های انتخاباتی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری متفاوت 

و با تغییراتی در ساختار روی آنتن رسانه ملی می رود.
ستاد انتخابات ریاست جمهوری سازمان صداوسیما، مهدی خسروی 

گوینده خبر را به عنوان مجری مناظره های انتخاباتی معرفی کرد. 
 سازمان صداوسیما برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست  جمهوری، 
پنج مناظره انتخاباتی در روزهای ۲۸ و ۳۱ خرداد و همچنین ۱ ، ۴ و ۵ تیرماه 
تدارک و برنامه ریزی کرده است که به طور زنده از شبکه های خبر و یک سیما 

پخش خواهد شد. 
مهدی خسروی مجری و گوینده شبکه خبر اجرای این مناظره ها را در 
روزهای یادشده برعهده خواهد داشت که از پیشکسوتان اجرا در صداوسیماست 

و دارای سوابق طولانی خبر در رسانه ملی می باشد. 
سازمان صداوسیما که تاکنون برای چندمین دوره انتخابات ریاست  
جمهوری از ساختار برنامه سازی مناظره بهره گرفته است ، در این مقطع 
حساس نیز مناظره ها را که مهم ترین و پرمخاطب ترین برنامه های تبلیغاتی 
رادیویی و تلویزیونی نامزدها به شمار می رود را با تغییراتی در ساختار و طراحی 

سؤالات و با اجرای مهدی خسروی بر روی آنتن خواهد برد. 
مهدی خسروی که به عنوان مجری کارشناس چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست  جمهوری تعیین شده است متولد سال ۱۳۵۶ و دانش آموخته مقطع 
کارشناسی ارشد رشته حقوق بین الملل است ، وی فعالیت حرفه ای خود را از 
سال ۱۳۷۸ به عنوان خبرنگار در صداوسیما آغاز کرده و عناوینی چون مدرس 
گویندگی و اجرای خبر، سردبیر، تهیه کننده، مجری و گوینده خبر را در کارنامه 

کاری خود دارد.
هشتمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران 

برگزار می شود
بنیاد سینمایی فارابی فراخوان هشتمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران 

را منتشر کرد.
 هشتمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران، در راستای نیل به فرهنگ و 
هویت ایرانی اسلامی با هدف کشف و معرفی استعداد های برتر نوجوان ایران 
در حوزه سینما، در دو بخش »طراحی داستان« و »فیلمسازی«، ۲۴ تا۲9 

شهریورماه ۱۴۰۳ برگزار می شود.
بر پایه این گزارش المپیاد هشتم در دو بخش طراحی داستان و فیلم سازی 
با ۷ موضوع: خانواده، جهانی به نام خانه، عشق امید خانواده، فردایی که 
می سازم، خانواده ای به وسعت ایران، خواهر/ برادر من و موضوع آزاد برگزار 

می شود.
تمامی نوجوانان ایرانی )متولدین ۱۳۸۶ تا ۱۳9۱( ۱۲ تا ۱۷ ساله، 
می توانند در این رویداد شرکت کنند. همچنین کارگاه هاي تخصصي و آموزشي 

حضوري، در شهر اصفهان برگزار مي شود.
مهلت ثبت نام شرکت در هشتمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران از ۲ 

تیرماه آغاز و تا ۲۴ تیرماه ادامه دارد.
رئیس انجمن سینمائي لبنان

خواستار نمایش فیلم های ایرانی در لبنان شد
رئیس انجمن سینمایی کشور لبنان با قدردانی از برپایی جشنواره فیلم 
کوثر که به موضوع زنان می پردازد خواستار نمایش فیلم های سینمایی ایران 

در لبنان شد.
به گزارش امور ارتباطات رسانه ای و روابط عمومی پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوثر، دکتر »صبحی سیف الدین« کارگردان سینما و رئیس 
انجمن هنرمندان سینما در لبنان، از برپایی جشنواره جهانی فیلم کوثر در 
ایران که به مسائل زنان در سینما می پردازد، تقدیر کرد و گفت: امروز به 
خاطر این ابتکار زیبا مفتخرم و از صمیم قلب به شما تبریک می گویم و 
امیدوارم در آینده نزدیک شاهد نمایش مستمر فیلم های سینمایی ایران در 

سینماهای لبنان باشیم. 
دکتر »سیف الدین« که ساخت ۱۸ فیلم سینمایی کوتاه و مستند را 
در کارنامه کاری خود دارد با اشاره به نقش زنان در سینمای لبنان گفت: 
شاید من تنها کارگردانی در لبنان باشم که به نقش زنان در سینمای لبنان 
پرداختم اولین فیلمی که در سال ۱9۷۴ کارگردانی کردم درباره مبارزه با 
عثمانی بود و استعمار فرانسه، و اشاره به جانفشانی زنان و مردانی که در کنار 

هم اسلحه به دست گرفتند تا سرزمین را از دست استعمارگران آزاد کنند.
وی با تأکید به برخی از مسائل و چالش های پیش روی سینمای زنان 
گفت: می خواهم با صداقت یک نکته مهم را بگویم: متأسفانه ما اطلاعات 
زیادی در مورد سینمای ایران نداریم و تصور می کنم اکنون زمینه های زیادی 
برای همکاری گسترده درخصوص تولید مشترک و اکران فیلم های سینمای 
ایران در لبنان وجود دارد و امیدوارم برگزاری جشنواره فیلم کوثر، فرصت 

مغتنمی برای شروع این همکاری باشد.
وی با تشکر و قدردانی از جشنواره جهانی فیلم کوثر برای برگزاری این 
رویداد سینمایی ویژه بانوان گفت: امروز به خاطر این اقدام زیبا مفتخرم. 
پرداختن و توجه به نقش زنان آن هم زنان مسلمان در سینما مهم است و 
باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد. چرا که نقش واقعی زن را می توان 
در فیلم هایی که زن را نه به عنوان ابزار و کالا بلکه به عنوان یک مادر، 
همسر، یک فعال و مصلح اجتماعی و یک فرد تأثیرگذار در جامعه تصویر 
می کنند مشاهده کرد. از همین رو از نقش زنان در سینما حمایت می کنم و 
از صمیم قلب به شما بابت برگزاری این رویداد هنری مهم تبریک می گویم 

و در کنار شما هستم.
پنجمین جشنواره بین المللی فیلم کوثر، از سوی »بنیاد آیه های ایثار 
و تلاش« با همکاری شهرداری تهران، مؤسسه تصویر شهر، معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری، سازمان امور سینمایی ، بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران ، تیر سال جاری با دبیری 

»ناصر باکیده« در تهران برگزار می شود.

اخبار ادبی و هنری
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نزدیکی به ملاک های انقلاب
و توانایی انجام کار

سرلشکرصفوی:
امنیت پایدار مردمی اساس تفکر و دكترین امنیتی 

شهید بروجردی بود
دستیارومشاورعالیفرماندهکلقواگفت:شهیدبروجردی
دراندیشهوتفکریکمکتبویکاستراتژیداشت؛فهماو
برایایجادامنیتپایداردرکردستانیکفهماستراتژیکبود.
اوبرایآزادیکردستانومناطقغربکشوردکترینامنیتی

رابنیانگذاریکردوجریانشناسوجریانسازبود.
سرلشکر یحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا در 
یادواره شهید محمد بروجردی اظهار کرد: از شهیدان دفاع مقدس دو 
فرمانده داشتم که تاثیر معنوی، روحی، فکری و رفتاری بر من به جا 
گذاشتند؛ یکی شهید محمد بروجردی فرمانده سپاه غرب کشور و 

دیگری شهید یوسف کلاهدوز قائم مقام کل سپاه.
وی یادآور شد: شهید بروجردی را از تابستان ۱۳۵۶ و یک سال قبل 
از انقلاب تا زمان شهادتش یعنی اول خرداد ۱۳۶۲ از نزدیک می شناختم. 
اولین دیدارم با او در منطقه راه آهن شهر قم به واسطه برادرم سیدسلمان 
صفوی که هر دو در گروه توحیدی صف بودند و البته من عضو این گروه 
نبودم، رخ داد. بار دیگر در سال ۱۳۵۶ از خیابان مولوی به اتفاق شهید 
بروجردی و همسرشان به ورامین رفتیم تا در جلسه  مخفی مبارزاتی 

علیه رژیم شاه شرکت کنیم و هر دوی ما نیز آن زمان مسلح بودیم.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا ادامه داد: پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی در طول سال های سخت جنگ کردستان و دفاع مقدس 
از نزدیک با ایشان کار کردم. شهید بروجردی پایه گذار تیپ محمد 
رسول الله )ص( بود که به فرماندهی حاج احمد متوسلیان آن را از مریوان 

با تجهیزات آورد که با شرکت در عملیات فتح المبین پیروزی آفرید.
سرلشکر صفوی افزود: شهید بروجردی در اندیشه و تفکر یک مکتب 
و یک استراتژی داشت؛ فهم او برای ایجاد امنیت پایدار در کردستان 
یک فهم استراتژیک بود. او برای آزادی کردستان و مناطق غرب کشور 
دکترین امنیتی را بنیانگذاری کرد و جریان شناس و جریان ساز بود. شهید 
بروجردی دکترین امنیت پایدار را بر پایه سه اصل بنا نهاد؛ نخستین 
اصل او اعتقاد و اعتماد به مردم کردستان و غرب کشور بود. مردمی که 
مسلمان و دوستدار امام و نظام جمهوری اسلامی ایران بودند و هستند.
وی یادآور شد: دومین مؤلفه دکترین امنیتی شهید بروجردی جدا 
کردن صف ضدانقلاب از صف مردم عزیز کردستان بود. شهید بروجردی 
اعتقاد داشت گروهک های کمونیستی محارب ربطی به مردم کُرد ندارند، 
عده ای از جوانان را فریب داده اند، برخی از این ضدانقلاب ها وابسته به 
بیرون از مرزها هستند و افکار کمونیستی و مارکسیستی دارند و کاری 
هم به اسلام و حتی کردستان و ایران ندارند. ایشان می گفت آنان اجازه 
نمی دهند مردم کُرد، پیام اسلام، پیام جمهوری اسلامی، پیام امام را 
بشنوند و ما با کار فرهنگی باید این پیام را به این مردم برسانیم، ولی 

با ضدانقلاب مسلح باید قاطعانه برخورد کنیم.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا ادامه داد: شهید بروجردی 
اعتقاد داشت باید در در کنار تأمین امنیت، کارهای فرهنگی و 
محرومیت زدایی هم انجام دهیم و در روستاها، شهرها و در مناطق 
غرب کشور که مقداری عقب ماندگی از نظر توسعه داریم، باید به نان 
و آب، بهداشت و توسعه و آبادانی کردستان توجه کنیم. ایشان معتقد 
بود کردستان ایران همواره باید از کردستان عراق پیشرفته تر باشد و 
مردم آسوده تر زندگی کنند. این افکار بلند را در سال ۱۳۵۸و ۱۳۵9 

مطرح می کرد.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی، تأکید کرد: فرمانده ای که این گونه راهبردی بود، می گفت اگر 
به این مردم از نظر کار فرهنگی رسیدگی کنیم و به زندگی آنان توجه 
داشته باشیم، خود مردم کُرد اسلحه به دست می گیرند و در کنار سپاه 
پاسداران از جان و مال و ناموس و روستا و شهرشان دفاع می کنند. 
ایشان امنیت پایدار را در کردستان با کمک همین مردم ایجاد کرد. 
امنیت پایدار مردمی اساس تفکر و دکترین امنیتی او بود و برای این 

کار سازمان پیشمرگان کرد را راه اندازی کرد.

رهایی محکوم به اعدام از پای چوبه دار 
با پیگیری امام جمعه پاوه

کرمانشاه-خبرنگارکیهان:
به نقل از منابع آگاه، پس از بررسی پرونده ماموستا محمد 
خضرنژاد در دستگاه قضایی وی به اعدام محکوم شد اما با پادرمیانی 
ماموستا حاج ملاقادر قادری امام جمعه پاوه و جمعی از علمای اهل 
تسنن؛ حکم اعدام این محکوم لغو گردید. این در حالی است که 
اخیراً شایعات و مطالبی از سوی رسانه های معاند در این خصوص 

منتشر شد که همه آنها کذب و بی اساس است.

اعلام جرم دادستانی تهران
علیه محمود صادقی

دادستانیتهرانعلیهمحمودصادقیاعلامجرمکرد.
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی اظهارات غیر مستند 
و خلاف واقع و نشر اکاذیب اخیر محمود صادقی فعال سیاسی و 
نماینده سابق مجلس در یک مصاحبه خبری، ضمن تشکیل پرونده 

قضائی، دادستانی تهران علیه این فرد اعلام جرم کرد.
مدیرعاملشرکتسنگآهنمرکزی:

پروژه بار برگشتی ۲۰ درصد تولید كنسانتره آهن را 
افزایش می دهد 

یزد-خبرنگار کیهان:
مدیرعاملشرکتسنگآهنمرکزیایرانازپیشرفت
۳۵درصدیپروژهباربرگشتیخبردادوگفت:اینپروژهتاپایان

سالبهبهرهبرداریمیرسد.
مجتبی حمیدیان، در بازدید از پروژه بار برگشتی با اعلام این خبر اظهار 
کرد: با توجه به کمبود ذخایر سنگ، پروژه ای با نام پروژه »بار برگشتی« 
طراحی شد تا بتوانیم آهن باقی مانده از سنگ های برگشتی از کارخانه 

فرآوری را استخراج کنیم.
وی با بیان اینکه این پروژه علاوه بر کمک به جدا کردن محصول از 
باطله موجب کاهش استهلاک دستگاهها می شود افزود: پروژه بار برگشتی 
به افزایش ظرفیت مجموعه پایین دستی و کاهش هزینه خط بالادستی 

کمک می کند.
حمیدیان با اشاره به اینکه معادن به سمت سنگ های دانه بندی رفته اند و 
این در حالی است که ما امکان استفاده از این سنگ ها را نداریم تصریح کرد: 
پروژه بار برگشتی امکان استفاده از سنگ های دانه بندی را هم مهیا می کند.
حمیدیان از تکمیل پروژه بار برگشتی تا پایان سال خبر داد و گفت: 
پیش بینی می شود که با بهره برداری از این پروژه حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد 

میزان تولید کنسانتره شرکت سنگ آهن مرکزی ایران افزایش یابد.
وی خاطرنشان کرد: با اجرای پروژه باربرگشتی، طرح توسعه کارخانه 
کنسانتره در دستور کار قرار می گیرد تا به این ترتیب ظرفیت کارخانه 
کنسانتره از ۳.۲ میلیون تن به حدود ۵.۲ میلیون تن برسد و خوراک 

گندله تامین شود.

شاخص های اولویت بندی در جامعه
امام علی)ع( خطاب به مالک اشتر: »دوست داشتنی ترین 
چیزها در نزد تو، در حق میانه ترین، و در عدل فراگیرترین و 
در جلب خشنودی مردم گسترده ترین باشد، که همانا خشم 
عمومی مردم، خشنودی خواص )نزدیکان( را از بین می برد و 

خشم خواص را خشنودی همگان بی اثر می کند.«
نهج البلاغه- نامه ۵3

پای درس علی)ع(

علامهمحمدتقیجعفری)ره(:لقمه های نامشروع باعث 
تاریکی درون می شود و لقمه های مشروع٬کارگاه روح را 

فروزان می کند.

حضرتآیتاللهالعظمیخامنهایرهبرمعظم
انقلاباسلامیدرپیامیبهمناسبتکنگره
عظیموپرشکوهحج،»گسترهانسانی«و»قوت
عاملِمعنویاسلام«رادوجانبِفریضهحج
خواندندوبااشارهبهفجایعغزهکهدرتاریخ
معاصربینظیراست،تأکیدکردند:برائتاز
رژیمصهیونیستوحامیانشبخصوصآمریکا،
امسالبایدفراترازموسمومیقاتحج،در
کشورهاوشهرهایمسلماننشین،درهمهجای
جهانادامهیابدوبهآحادمردمتسرییابد.

رهبر انقلاب اسلامی در این پیام با اشاره به ابعاد 
مناسک پیچیده حج، آن را برای مسلمانان قوت قلب 
و برای بدخواهان هراس انگیز و پرُهیبت دانستند و 
خاطرنشان کردند: قرآن ضمن بیان راز و رمزهای 
ترکیب پیچیده حج، آن را مظهر آرامش اخلاقی 
و سازش مسلمانان و مظهر بیزاری و جبهه گیری 
مقتدرانه در برابر دشمنان معرفی می کند و حج گزاران 
باید اندیشه و عمل خود را به این معارف پرفروغ 
نزدیک تر کنند و هویت بازیافته و آمیخته با این 
مفاهیم متعالی را به عنوان سوغات ارزشمند سفر 

حج به خانه برگردانند.
برائت باید در قول و عمل ملت ها و دولت ها خود را نشان دهد

و عرصه را بر جلادان و حامیانشان تنگ کند
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
جنایات رژیم بی رحم و البته رو به زوال رژیم 
صهیونیستی در غزه افزودند: مسئله برائت، امسال 
برجسته تر از گذشته است زیرا فجایع غزّه جای 
هیچ گونه ملاحظه و مماشات برای هر فرد و حزب 
و دولت و فرقه مسلمانان باقی نگذاشته است و این 
برائت باید در قول و عمل ملت ها و دولت ها خود 
را نشان دهد و عرصه را بر جلادان و حامیانشان 

تنگ کند.
رهبر انقلاب اسلامی در فراز پایانی پیام خود با 
تجلیل از مقاومت پولادین فلسطین و مردم صبور 
و مظلوم غزه، تأکید کردند: باید از این مقاومت 

پشتیبانی همه جانبه شود.
متن پیام رهبر معظّم انقلاب اسلامی به حجّاج 

بیت اللهّ الحرام به این شرح است:

بسمالّلهالرّحمنالرّحیم
و الحمد لّله ربّ العالمین و الصّلاهًْ و السّلام علی 
خیر البریهًّْ سیّدنا محمّدٍ المصطفی و آله الطّیّبین و 
صحبه المنتجبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدّین.

آهنگ دلنواز ابراهیمی که به فرمان خدا، همه ی 
انسان ها را در همه  دوران ها، در موسم حج به کعبه 
فرامی خواندَ، امسال نیز دل های جمعی از مسلمانان را 
از سراسر جهان، مجذوب این پایگاه توحید و وحدت 
کرده، و این انبوهِ پرُشکوه و متنوّع مردمی را پدید 
آورده، و گستره  انسانی و قوّتِ عامل معنوی اسلام را 

به رُخ خویش و بیگانه کشیده است.
اجتماع عظیم و مناسک پیچیده  حج، هرگاه با 
چشم تدبرّ دیده شود، برای مسلمان، قوّت قلب و 
سرچشمه  اطمینان است، و برای دشمن و بدخواه، 

هراس انگیز و پرُهیبت.
جای تعجّب نیست اگر دشمنان و بدخواهان امّت 
اسلامی، این هر دو جانبِ فریضه  حج را آماج تخریب 
و تردید سازند؛ چه با برجسته سازی مغایرت های 
مذهبی و سیاسی، و چه با فروکاستن از جنبه های 

قدسی و معنوی.

قرآن، حج را مظهر عبودیتّ و ذکر و خشوع، 
مظهر کرامت یکسان انسان ها، مظهر سامان یابی 
زندگی مادّی و معنوی بشر، مظهر برکت و هدایت، 
مظهر آرامش اخلاقی و سازش عملی میان برادران، و 
مظهر بیزاری و جبهه گیری مقتدرانه در برابر دشمنان 

معرّفی می کند.
تدبـّـر در آیات مربوط به حج و تأمّل در اعمال و 
مناسک این فریضه  بی مثال، اینها و راز و رمزهایی از 
قبیل اینها را در ترکیب پیچیده  حج به ما نشان می دهد.

شما برادر و خواهر حج گزار، اکنون در عرصه  
تمرین این حقایق و معارف پرُفروغ قرار دارید. اندیشه 
و عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک تر کنید، و هویتّ 
بازیافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به خانه 
برگردانید. این همان سوغات ارزشمند و حقیقی سفر 

حجّ شما است.
امسال مسئله  برائت برجسته تر از گذشته است. 
فجایع غزّه که در تاریخ معاصر ما بی نظیر است، و 
گستاخی رژیم بی رحم و مظهر قساوت و شقاوت و 
البتّه رو به زوالِ صهیونی، جای هیچ گونه ملاحظه و 
مماشات برای هر فرد و حزب و دولت و فرقه  مسلمان 

باقی نگذاشته است. برائت امسال باید فراتر از موسم 
و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین 
در همه  جای جهان ادامه یابد، و فراتر از حج گزاران، 

به آحاد مردم تسرّی یابد.
این برائت از رژیم صهیونیست و حامیانش 
بخصوص دولت ایالات متّحده  آمریکا باید در قول و 
عمل ملّت ها و دولت ها خود را نشان دهد و عرصه را 

بر جلّادان تنگ کند.
مقاومت پولادین فلسطین، و مردم صبور و 
مظلوم غزّه که شُــکوه صبر و مقاومتشان، جهان را 
به تحسین و تکریم واداشته است، باید از همه جهت 

پشتیبانی شوند.
از خداوند برای آنان پیروزی کامل و سریع 
خواستارم، و برای شما حجّاج محترم، حجّ مقبول 
مسئلت می کنم. دعای مستجاب حضرت بقیّهًْ الله 

)روحی فداه( پشتیبان شما باد.
والسّلامعلیکمورحمهالله
سیّدعلیخامنهای
۴ذیالحجه۱۴۴۵
22خرداد۱۴۰۳

رهبرمعظمانقلاباسلامیظهرشنبهدر
دیدارصمیمانهباجمعیازجوانانمدالآوردر
المپیادهایدانشآموزیودانشجوییِداخلیو
جهانی،جواناننخبهرامایه»امیدواریفراوان،
عمیقوحقیقی«خواندندوگفتند:کشوربه
یکخیزشعلمینیازداردونخبگانجوان

عاملاصلیتأمینایننیازملیهستند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، دیدار با 
جوانان برجسته و آماده به کار را شادی آور و 
خرسندکننده دانستند و افزودند: برخلاف برخی 
مسئولان دهه های اخیر،  به جوانان و انگیزه جوانی 
اعتقاد کامل دارم و شما را ثروت عظیمی می دانم 
 که ارزش آن بسیار بیشتر از مدال های افتخارآفرین

شماست.
ایشان، توانایی تغییر در کشور و حتی در تاریخ 
و ایجاد فضائی صد در صد مطلوب را ظرفیت بسیار 
مهم نخبگان جوان برشمردند و افزودند: عامل انسانی 
نه به معنای سیاسیون و حکّام بلکه به معنای عوامل 
فکری- اخلاقی و معنوی در برهه هایی از تاریخ، ایران 

را به شکوه و عظمت مثال زدنی رسانده است.
رهبر انقلاب با اشاره به دوران حدوداً ۲۰۰ ساله 
تسلط سیاست انگلیسی و بعد آمریکایی بر کشورمان 
گفتند: در آن دوران فرهنگ و رشد علمی ما نابود 
شد و از لحاظ سیاسی، ایران را در مراحل پست نگه 
داشتند؛ اما انقلاب با تکیه بر نیروی انسانی عمدتاً 
جوان، آن بساط را برهم زد و در زمینه های مختلف 
سیاسی،  علمی، فناوری، اخلاق اجتماعی و عرصه های 

دیگر جهش ایجاد کرد.
ایشان نخبگان جوان را به همفکری و همکاری 

برای پیدا کردن راه حل مسائل و مشکلات مختلف 
فراخواندند و افزودند: مدال آوری یا رتبه بالای کنکور 
فقط آغاز جریان نخبگی است و باید با خلاقیت فکری 
و عملی در زمینه های علمی و فناوری و گسترش 
اخلاقیات، مسیر نخبگی را ادامه داد و به پیش رفت 
که البته دستگاه های ذی ربط هم در این زمینه 
وظایفی برعهده  دارند و باید در این زمینه نهادسازی 

و جریان سازی شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
شکل گیری یک حرکت پربار علمی در دهه ۸۰ 
و سرعت گیری پیشرفت علمی کشور گفتند: در 
سال های آخر دهه 9۰ این حرکت قدری افت پیدا 
کرد البته این افت در دو سه سال اخیر قدری جبران 
شده اما ناکافی است و در شرایط کنونی ما احتیاج به 
یک خیزش علمی داریم تا به خط مقدم علم جهانی 
برسیم که با تلاش نخبگان جوان و آماده سازی محیط 

عمومی، این مسئله امکان پذیر خواهد شد.

رهبر انقلاب، استقلال سیاسی کشور را واقعیتی 
محسوس خواندند و گفتند: جمهوری اسلامی درباره 
مسائل مهم جهان، جایگاه،  منطق و حرف های 
شنیدنی دارد که حتی مخالفان ما روی آن حساب 

می کنند.
ایشان تاکید کردند: این استقلال سیاسی نباید 
خدشه دار شود و هر دولتی سر کار می آید باید آن 

را حفظ کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین در 
پاسخ به سؤال یکی از نخبگان جوان درباره انتخابات 
گفتند: در انتخاباتِ بسیار مهمِ پیش رو، در درجه 
اول افزایش مشارکت مهم است؛  بنابراین لازم  است 
در محیط های کاری دانشجویی و خانوادگی، در این 

زمینه هرچه ممکن است تلاش کرد.
رهبر انقلاب در تبیین معیارهای انتخاب نیز 
گفتند: برای انتخاب خوب، ببینید چه کسی به 
ملاک های انقلاب نزدیک تر است و توانایی کار در 

جهت این ملاک ها را دارد.
در پایان این دیدار، مدال آوران المپیادها،  
مدال های خود را به رهبر انقلاب اهدا کردند. حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای با تشکر از این اقدام گفتند: 
مدال ها را از شما فرزندانم قبول می کنم اما معتقدم 
باید نزد خودتان باشد؛  بنابراین مدال ها را که مایه 

سرافرازی است به شما بازمی گردانم.
ایشان همچنین از وزیر علوم و معاون علمی 
ریاست جمهوری بابت زحمات در عرصه نخبگان 

جوان تشکر کردند.
در این دیدار ۸ نفر از مدال آوران المپیادهای 
مختلف دانش آموزی و دانشجویی دیدگاه های خود 
را درباره مسائل مختلف عرصه نخبگانی بیان کردند 
که رهبر انقلاب مسئولان ذی ربط را به بررسی این 

مطالب خوب توجیه موکد کردند.
قبل از این دیدار، نخبگان جوان نماز ظهر را به 

امامت رهبر معظم انقلاب اقامه کردند.

متن کامل پیام رهبر انقلاب به کنگره عظیم حج منتشر شد

مدیرعاملصندوقبیمهاجتماعی
کشاورزان،روستاییانوعشایرکشورگفت:
یکیازیادگارهایدولتمردمیآیتاللهشهید
رئیسیاینبودکهباعثشدپشتیبانیاین
صندوقارتقایابد.ما۳کارمهمواساسیانجام
دادیم،گسترهچتربیمهای،رشدبهرهوریو

پایداریمالیصندوق.
بیت الله برقراری، مدیرعامل صندوق بیمه  
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر کشور در 
گفت وگو با خبرنگار فارس اظهار کرد: کارگزاران 
به ازای هر بیمه شده حق الزحمه دریافت می کنند، 
از این رو به ازای هر بیمه شده یا تمدیدی جدید، 
این ها مبلغی دریافت می کنند، در نهایت ما به این 
جمع بندی خواهیم رسید که رضایتمندی آنها را به 
دنبال داشته باشیم و در همین راستا ما آیین نامه 
اصلاح دستمزد کارگزاران در دستور کار قرار داده ایم.

وی به تلاش دولت سیزدهم برای تحت پوشش 
قرار دادن مناطق محروم از سوی بیمه اجتماعی 
روستاییان، افزود: در دولت مردمی آیت الله شهید 
رئیسی یک میلیون و ۳۵هزار نفر از روستاییان و 
عشایر در سه سال اخیر از طریق کارگزاران بیمه 
شدند که این بی نظیر بوده و سابقه نداشته است. 
پیش از دولت آیت الله رئیسی بیمه شده فعال ما 

یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بود.
برقراری با اشاره به بحث جوانی جمعیت و 
ماده ۲۱ جمعیت، نیز گفت: قانون جوانی جمعیت 
قانون خوبی است، با تلاش مجلس و اهتمام دولت 
سیزدهم، این قانون نهائی و اجرا شد. ماده ۲۱ متعلق 
به صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و روستاییان و 
عشایر است که تأکید دارد مادرانی که ۳ فرزند و 
بیشتر دارند می توانند تحت پوشش رایگان این 
صندوق قرار گیرند. ما سال گذشته این را عملیاتی 

کردیم، دولت ۷۰۰ میلیارد تومان سال گذشته 
اختصاص داد و از طریق همین مبلغ توانستیم 
۳۱۱هزار نفر مادران سه فرزند و بیشتر در روستا ها 
و عشایر را تحت پوشش قرار دهیم. امسال هم دولت 
هزار و ۵۰۰ میلیارد در نظر گرفته است که هزار 
میلیارد آن برای تمدید و ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر 
نیز برای بیمه شده جدید داشته باشیم که براساس 
آن حدود ۲۰۰ هزار نفر بیمه شده جدید خواهند بود.

بیمه رایگان برای ۶۰۰ هزار مادر روستایی
مدیرعامل صندوق بیمه  اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر کشور با اشاره به یادگاری های 
دولت برای روستاییان و عشایر گفت: یکی از 
یادگاری های دولت مردمی حضرت آیت الله رئیسی 
در این صندوق، توجه به این صندوق بود، این نگاه 
باعث شد تا پشتیبانی این صندوق ارتقا پیدا کند، 
پشتیبانی این صندوق بسیار مهم است، ما سه کار 

مهم و اساسی انجام دادیم، نخست افزایش گستره 
چتر بیمه ای، رشد بهره وری و پایداری مالی صندوق 
بود که این ها انجام شده است، ما حدود ۲۰ سال را 
پیش بینی کرده ایم که بار مالی و پایداری آن مثبت 

باشد که این در هیچ صندوقی وجود ندارد.
وی به دیگر یادگاری های دولت سیزدهم برای 
محرومان جامعه، ادامه داد: بیش از ۵۶ درصد 
از پوشش بیمه شدگان را بانوان و زنان تشکیل 
می دهند،  این توجه دولت به زنان و بانوان را 
می رساند. با اجرای قانون جوانی جمعیت بیش از 
۶۰۰ هزار نفر را ثبت نام کرده ایم. افزایش سطوح 
درآمدی نیز مهم بود، این سطح قبلًا افزایش پیدا 
نمی کرد و یا بسیار کم بود، در این دولت مردمی 
سیزدهم ۶۰ درصد، ۵۷ درصد افزایش پیدا کرد که 
بی نظیر بود و باعث افزایش مستمری بازنشستگان 

شد.

یادگارهایی كه شهید رئیسی برای روستاییان و كشاورزان گذاشت

و فناوری بوستان پروژه اجرائی عملیات
نوآوریگلستانارتشباحضوررئیسستاد
ومعاونهماهنگکنندهارتشومعاونعلمی،
فناوریواقتصاددانشبنیانریاستجمهوری
درمنطقهپدافندهوائیشمالتهرانکلنگزنی

شد.
آئین کلنگ زنی بوستان فناوری و نوآوری گلستان 
ارتش روز شنبه با حضور امیر دریادار حبیب الله 
سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
و روح الله دهقانی فیروز آبادی، معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در منطقه 

پدافند هوائی شمال تهران برگزار شد.
دریادار سیاری در این مراسم گفت: توسعه فناوری 
نیاز کشور و بر اساس منویات فرماندهی معظم کل قوا 

)مدظله العالی( یک امر اجتناب ناپذیر است.
وی افزود: پایداری و تحکیم استقلال این کشور 
به مانند دوران دفاع مقدس نیازمند حضور جوانان 
نخبه ای است که با تلاش های ارزشمند خود در 
راستای رفع نیازمندی های این مرز و بوم و تولیدات 

داخلی صادقانه تلاش می  کنند.
معاون هماهنگ کننده ارتش، علم و فناوری را 
از اساسی ترین نیازها برای نیل به پیشرفت و توسعه 

همه جانبه کشور و یکی از محورهای مهم در تحقق 
بیانیه گام دوم انقلاب دانست و اظهار داشت: امروز 
نیروهای مسلح با محوریت وزارت دفاع به عنوان یک 
سازمان پژوهش محور و از ارکان تولید قدرت دفاعی 
کشور در راستای جامه عمل پوشاندن به منویات 
فرماندهی معظم کل قوا)مدظله العالی( عمل می کنند.

دریادار سیاری با بیان اینکه کشور ما بدون گام 
برداشتن در جاده گسترش علم، دانش و فناوری 
امکان ندارد به نقطه مطلوب برسد، خاطرنشان کرد: 
امیدوارم با بهره برداری از این بوستان علمی و با تکیه 
بر توانمندی دانشمندان متعهد و متخصص داخلی به 

قدرت بازدارنده در تراز نظام تبدیل شویم و به نقطه 
مطلوب و اثرگذار در معادلات نظامی و سیاسی در 

سطح منطقه و فرامنطقه دست یابیم.
معاون هماهنگ کننده ارتش تاکید کرد: آگاهی و 
واقف بودن به مسائل علم و فناوری، ارتش جمهوری 
اسلامی ایران را به یک سازمان فناور پایه تبدیل 
کرده و امید است که در این مسیر حرکت رو به 

رشدی داشته باشیم.
بوستان فناوری و نوآوری گلستان ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در زمینی به مساحت ۶ هکتار در منطقه 
تهرانسر ساخته و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

باحضورمعاونهماهنگکنندهارتشومعاونعلمیریاستجمهوری

عملیات اجرائی بوستان فناوری و نوآوری گلستان ارتش آغاز شد


